
со

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 .0 6 . 2 01 6  jsjb 239________

О координационном комитете содействия занятости населения
Тульской области

В целях осуществления политики содействия занятости населения 
в Тульской области, в соответствии с Законом Российской Федерации 
от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать координационный комитет содействия занятости 
населения Тульской области и утвердить его состав по должностям согласно 
приложению.

2. Признать утратившими силу:
пункт 1 постановления администрации Тульской области от 16.01.2009 

№ 7 «О координационном комитете содействия занятости населения 
Тульской области»;

постановление администрации Тульской области от 20.07.2010 № 662 
«О внесении изменений в постановление администрации Тульской области 
от 16.01.2009 № 7 «О координационном комитете содействия занятости 
населения Тульской области»;

постановление администрации Тульской области от 26.04.2011 № 306 
«О внесении изменений в постановление администрации Тульской области 
от 16.01.2009 № 7 «О координационном комитете содействия занятости 
населения Тульской области»;

постановление правительства Тульской области от 21.02.2012 № 76 
«О внесении изменений и дополнения в постановление администрации 
Тульской области от 16.01.2009 № 7 «О координационном комитете 
содействия занятости населения Тульской области», за исключением 
подпунктов «в», «г» пункта 1 постановления;

0 5 1 9 9



2

постановление правительства Тульской области от 19.02.2013 № 50 
«О внесении изменения в постановление администрации Тульской области 
от 16.01.2009 № 7 «О координационном комитете содействия занятости 
населения Тульской области»;

постановление правительства Тульской области от 26.03.2015 № 135 
«О внесении изменения в постановление администрации Тульской области 
от 16.01.2009 № 7 «О координационном комитете содействия занятости 
населения Тульской области».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губе 
Тульской области -  пред 
правительства Тульско Ю.М. Андрианов



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 16.06.2016 № 239

СОСТАВ
координационного комитета содействия занятости 

населения Тульской области по должностям

Заместитель председателя правительства Тульской области, 
председатель координационного комитета;

министр труда и социальной защиты Тульской области, заместитель 
председателя координационного комитета;

директор департамента экономического развития министерства 
экономического развития Тульской области, заместитель председателя 
координационного комитета;

главный специалист-эксперт отдела занятости населения департамента 
труда и занятости населения министерства труда и социальной защиты 
Тульской области, секретарь координационного комитета.

Члены координационного комитета:

заместитель министра -  директор департамента социальной политики 
министерства труда и социальной защиты Тульской области;

заместитель министра -  директор департамента образования 
министерства образования Тульской области;

заместитель министра -  директор департамента растениеводства, 
животноводства, технической политики, пищевой и перерабатывающей 
промышленности министерства сельского хозяйства Тульской области;

председатель комитета Тульской области по спорту и молодежной 
политике;

директор департамента труда и занятости населения министерства 
труда и социальной защиты Тульской области;

директор департамента инвестиционной деятельности и внешних 
экономических связей министерства экономического развития Тульской 
области;



2

заместитель директора департамента -  начальник отдела занятости 
населения департамента труда и занятости населения министерства труда и 
социальной защиты Тульской области;

заместитель директора департамента — начальник отдела 
промышленной политики департамента промышленной политики 
министерства промышленности и топливно-энергетического комплекса 
Тульской области;

начальник отдела по информационной работе департамента 
по развитию местного самоуправления министерства внутренней политики и 
развития местного самоуправления в Тульской области;

начальник управления экономического развития администрации города 
Тулы (по согласованию);

руководитель Государственной инспекции труда -  главный 
государственный инспектор труда в Тульской области (по согласованию);

директор государственного учреждения Тульской области «Центр 
занятости населения Тульской области» (по согласованию);

председатель Тульской региональной организации общероссийской 
общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» 
(по согласованию);

председатель общественной организации -  Тульского областного 
объединения профсоюзов «Тульская Федерация профсоюзов» 
(по согласованию);

вице-президент некоммерческой организации «Тульский областной 
союз работодателей» (по согласованию);

председатель Совета ректоров высших учебных заведений Тульской 
области (по согласованию);

председатель Совета директоров средних специальных учебных 
заведений Тульской области (по согласованию);

управляющий Государственным учреждением -  Тульским 
региональным отделением Фонда социального страхования Российской 
Федерации (по согласованию);

управляющий Государственным учреждением -  Отделением 
Пенсионного фонда Российской Федерации по Тульской области 
(по согласованию).


